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KẾ HOẠCH

Phát động Phong trào thi đua cao điểm, nước rút về thực hiện Đề án 06 trên

địa bàn phường Cam Nghĩa, giai đoạn những tháng cuối năm 2023

Thực hiện Thông báo số 46-TB/BCĐ ngày 19/10/2023 của Ban Chỉ đạo thực

hiện Nghị quyết số 30-NQ/TU Thành uỷ Cam Ranh về Kết luận của Thường trực

Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TU.

Căn cứ kế hoạch số 5535/KH-UBND ngày 30/10/2023 của UBND thành phố

Cam Ranh về việc Phát động Phong trào thi đua cao điểm, nước rút về thực hiện Đề

án 06 trên địa bàn thành phố Cam Ranh, giai đoạn những tháng cuối năm 2023.

UBND phường Cam Nghĩa xây dựng Kế hoạch Phát động Phong trào thi đua

cao điểm, nước rút về thực hiện Đề án 06 trên địa bàn phường Cam Nghĩa, giai đoạn

những tháng cuối năm 2023, với  nội dung  cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Triển khai thực hiện Phong trào thi đua cao điểm, nước rút về thực hiện Đề án

06 trên địa bàn phường Cam Nghĩa là nhiệm vụ chính trị trọng tâm, cấp bách của

cấp ủy đảng, chính quyền, các cơ quan, đơn vị, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các

đoàn thể chính trị - xã hội các cấp và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn phường

trong những tháng cuối năm 2023. 

- Thực hiện Phong trào thi đua gắn với quyết tâm chính trị cao nhất, hành động

khẩn trương quyết liệt, đồng bộ ở tất cả các ngành, lĩnh vực, địa phương trên địa bàn

phường, đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch ngay trong năm 2023.

- Thông qua Phong trào thi đua để kịp thời phát hiện, biểu dương, khen thưởng,

nhân rộng các điển hình tiên tiến, những sáng kiến, kinh nghiệm hay, mô hình mới,

cách làm sáng tạo, hiệu quả của các tập thể, cá nhân qua thực hiện Phong trào thi

đua. 

II. NỘI DUNG, GIẢI PHÁP

1. Nội dung:

- Tập trung rà soát, quyết tâm thực hiện, đảm bảo hoàn thành 100% chỉ tiêu,

nhiệm vụ đề ra tại Kế hoạch số 429/KH-UBND ngày 23/3/2023 của UBND phường

Cam Nghĩa về triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn thành phố Cam Ranh năm

2023; Kế hoạch số 1725/KH-UBND ngày 09/10/2023 của UBND phường Cam

Nghĩa về việc Tổ chức các đợt cao điểm vận động cài đặt, đăng ký và kích hoạt tài

khoản định danh điện tử VneID theo từng giai đoạn.

- Căn cứ các chỉ tiêu, nhiệm vụ tại Kế hoạch số 429/KH-UBND ngày

23/3/2023 của UBND phường Cam Nghĩa về triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa



bàn thành phố Cam Ranh năm 2023; Kế hoạch số 1725/KH-UBND ngày

09/10/2023 của UBND phường Cam Nghĩa về việc Tổ chức các đợt cao điểm vận

động cài đặt, đăng ký và kích hoạt tài khoản định danh điện tử VneID theo từng giai

đoạn, các bộ phận chuyên môn, đề ra các giải pháp, biện pháp sát đúng, phù hợp,

xác định lộ trình thực hiện cụ thể, khoa học với quyết tâm chính trị cao nhất để hoàn

thành 100% các chỉ tiêu, kế hoạch được giao trước ngày 15/12/2023.

2. Giải pháp

- Phát huy cao hơn nữa vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng uỷ, UBND phường,

thường xuyên kịp thời quan tâm, đôn đốc, động viên tư tưởng, chỉ đạo phương pháp

thực hiện, tháo gỡ khó khăn cho các tổ cộng đồng thôn góp phần đưa mọi hoạt động

vào nề nếp, sự phân công thành viên hợp lý, thực hiện đúng vai trò, nhiệm vụ theo

cơ chế phối hợp chặt chẽ, thường xuyên, hiệu quả, kết quả thực hiện đạt và vượt chỉ

tiêu đề ra.

- Tập trung, tăng cường công tác thông tin tuyên truyền trên hệ thống Thông

tin cơ sở: Đài truyền thanh, trang Thông tin điện tử,... kết hợp tuyên truyền trực

quan và công tác vận động, tuyên truyền của Tổ Công nghệ số cộng đồng và Đề án

06.

- Giao chỉ tiêu cụ thể cho tổ công nghệ số - Đề án 06 và Tổ cài đặt VneID

phường Cam Nghĩa theo chỉ tiêu ngày, chỉ tiêu tuần, cụ thể:

Chỉ tiêu thu

nhận/ngày

Chỉ tiêu thu nhận

theo tuần

Chỉ tiêu kích hoạt

theo ngày

Chỉ tiêu kích

hoạt theo tuần

18/11 Tổ 129/11 Tổ 111/11 Tổ 780/11 Tổ

- Tăng cường công tác phối hợp giữa Công an phường, Mặt trận và các đoàn

thể cùng với Tổ công nghệ số Cộng đồng – Đề án 06 tập trung thực hiện công tác

tuyên truyền, vận động cài đặt và kích hoạt định danh điện tử VneID đảm bảo theo

chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Tổ Công nghệ số - Đề án 06 và tổ VneID phường Cam Nghĩa

Đẩy mạnh công tác ra quân hướng dẫn tuyên truyền, cài đặt, đăng ký và kích

hoạt định danh mức1 và mức 2 cho người dân trên địa bàn tổ phụ trách đảm bảo

đúng chỉ tiêu và thời gian theo kế hoạch này.

Có kế hoạch ra quân cụ thể theo ngày, tuần, phối hợp với công an phường vận

động, liên hệ, tăng cường công tác “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng”

Thực hiện báo cáo, cập nhật số liệu thực hiện hàng ngày về Ban chỉ đạo Đề

án 06 phường Cam Nghĩa, đồng thời có hình ảnh báo cáo công tác tuyên truyền,

hướng dẫn, nêu rõ khó khăn, vướng mắc để kịp thời tháo gỡ.

Thực hiện chấm công đúng thực tế những cá nhân tham gia vận động cài đặt,

đăng ký kích hoạt VneID theo ngày.

2. Công chức VH-XH (Lĩnh vực VH-TT)



Tăng cường viết tin, bài phản ánh tình hình thực hiện công tác tuyên truyền,

hướng dẫn của 11 tổ công nghệ số cộng đồng và tổ cài đặt VneID lên trang thông

tin điện tử phường Cam Nghĩa, các trang fanpage,… phối hợp với cán bộ Đài

Truyền thanh thông báo trên hệ thống loa của phường. Kết hợp tuyên truyền bằng

loa lưu động đến các con hẻm, ngõ ngách.

Tăng cường băng rôn, pano, áp phích tại các địa điểm tập trung dân cư, khu

sinh hoạt cộng đồng, các tuyến đường trọng yếu.

3. Công chức Tài chính - Ngân sách

Tham mưu cân đối kinh phí hoạt động đảm bảo mục đích, yêu cầu Kế hoạch.

4. Đề nghị Ủy ban MTTQVN; các tổ chức đoàn thể phường

Tham gia, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động hội viên thông qua các

hình thức tờ rơi, hội nghị, họp, sử dụng các trang thông tin facebook, zalo…;

hướng dẫn hội viên các chi hội cơ sở cài đặt và kích hoạt định danh mức 1, mức 2,

vận động người dân đến công an phường để đăng ký mức 2.

Cử hội viên tham gia, phối hợp cùng với Tổ Công nghệ số - Đề án 06, của

thành viên có kinh nghiệm cài đặt, kích hoạt, thành thạo sử dụng điện thoại thông

minh tham gia tổ cài đặt vneID phường Cam Nghĩa, ra quân tuyên truyền, hướng

dẫn cài đặt Ứng dụng VNeID và kích hoạt mức 2.

5. Cán bộ Đài Truyền thanh

Xây dựng chuyên mục Hướng dẫn, tuyên truyền VNeID trên loa truyền thanh

phường, vận động người dân đăng ký tài khoản định danh mức độ 1 và 2… thông

báo lịch làm việc của công an phường cho người dân biết, thực hiện với tần suất

thường xuyên, liên tục.

6. Đề nghị công an phường Cam Nghĩa

Nêu cao vai trò tham mưu, tổ chức ra quân, phối hợp cùng với các Tổ Công

nghệ số cộng đồng & Đề án 06; Tổ cài đặt VneID phường Cam Nghĩa rà soát từng

đối tượng; tham mưu chiến dịch phù hợp từng giai đoạn, phù hợp với từng nhóm

đối tượng, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu giao theo đúng tiến độ, kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Kế hoạch tổ chức ra quân tuyên truyền cài đặt

ứng dụng VneID trên địa bàn phường Cam Nghĩa. Căn cứ Kế hoạch này, đề nghị

ban ngành, CBCC, TDP có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  (VBĐT)

-  UBND thành phố (b/c);

- Đảng ủy, HĐND phường ;

- Mặt trận và các đoàn thể

- Công an phường ;

- 11 Tổ Công nghệ số - Đề án 06 p ;

- Tổ Cài đặt VneID ;

- CBCC có liên quan ;

- Đài truyền thanh ;

- Lưu : VT.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                     Đỗ Thị Ngọc Ánh
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